Sort iments l is te I Dichtungssysteme
g ü l t i g  a b  0 1 .  A p r i l  2 0 0 9
46
Das umfangreiche Zubehör aus dem
Intec-Programm der Fa. FRANK un-
terstützt den Anwender in der Praxis,
z. B. bei der Verlegung und Verpres-
sung der Intec-Standard-, Intec-Pre-

Verpackungs-
einheit
St.
Schlagbohrpacker
für Harzverpressung, Kunsstoffla-
mellenpacker inkl. Kegelkopfnippel
IBSP10 10 10 65 100
Schlagbohrpacker
für Zementverpressung,
Kunststofflamellenpacker mit Ventil
IBSP12 12 12 65 100
Schraubpacker
Alle Packer sind komplett
inkl. Kegelkopfnippel
ISP08075 8 8 75 100
ISP10100 10 10 100 100
ISP13075 13 14 75 100
ISP13100 13 14 100 100
ISP13150 13 14 150 100
Schraubpacker mit Fußventil
inkl. Kegelkopfnippel
für die 1-Tages-Baustelle
ISP10100FV 10 10 100 100
ISP13100FV 13 14 100 100
Spezialbohrer für Rissverpressung​
Bezeichnung Artikelnummer Bohrer Ø
mm
Bohrer Länge

Eine Befestigung der Sollrissfugenbleche an den Elementwänden ist nicht
erforderlich. Aufgrund der Eigenstabilität des Stahlblechs müssen die Sollriss
fugenbleche nur am oberen Ende mit einem speziellen Fixierbügel befestigt
werden.
Fradiflex-Ecke – für den dichten
Anschluss der Elementwand-Sollriss-
Ecke – auf der oberen Bewehrungs
lage befestigen
fradif lex e lementwandabd ichtung
PFR-Permur-Faserzementrohr
Länge bis 250 mm​
Artikelnummer PFR Ø innen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PFR10000800250 80 20 – 40
PFR10001000250 100 20 – 65
PFR10001250250 125 57 – 78
PFR10001500250 150 78 – 111
PFR10002000250 200 108 – 144
PFR10002500250 250 142 – 187
PFR10003000250 300 181 – 230
PFR-Permur-Faserzementrohr
Länge bis 300 mm​
Artikelnummer PFR Ø innen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PFR10000800300 80 20 – 40
PFR10001000300 100 20 – 65
PFR10001250300 125 57 – 78
PFR10001500300 150 78 – 111
PFR10002000300 200 108 – 144
PFR10002500300 250 142 – 187
PFR10003000300 300 181 – 230
PFR-Permur-Faserzementrohr
Länge bis 400 mm​
Artikelnummer PFR Ø innen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PFR10000800400 80 20 – 40
PFR10001000400 100 20 – 65
PFR10001250400 125 57 – 78
PFR10001500400 150 78 – 111
PFR10002000400 200 108 – 144
PFR10002500400 250 142 – 187
PFR10003000400 300 181 – 230
PFR-Permur-Faserzementrohr
Länge bis 500 mm​
Artikelnummer PFR Ø innen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PFR10000800500 80 20 – 40
PFR10001000500 100 20 – 65
PFR10001250500 125 57 – 78
PFR10001500500 150 78 – 111
PFR10002000500 200 108 – 144
PFR10002500500 250 142 – 187
PFR10003000500 300 181 – 230
PFR-Permur-Faserzementrohr
Länge ab 500 mm​
Artikelnummer PFR Ø innen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PFR1000080FIX 80 20 – 40
PFR1000100FIX 100 20 – 65
PFR1000125FIX 125 57 – 78
PFR1000150FIX 150 78 – 111
PFR1000200FIX 200 108 – 144
PFR1000250FIX 250 142 – 187
PFR1000300FIX 300 181 – 230
Andere Abmessungen auf Anfrage.
57
Mit Permur bieten wir eine sichere
und dauerhaft dichte Hauseinführung
für den Lastfall drückendes und nicht
drückendes Wasser.
Das abgestimmte System aus Permur
Dichtsatz, Permur Faserzementrohr
oder Permur Monolith-Spezialscha-
lung garantiert eine einfache und
sichere Lösung, was durch ein un-
abhängiges Prüfzeugnis zusätzlich
bestätigt wird.
technologien für die bauindustr ie
permur rohrdurchführungen
PMR-Permur-Monolith Länge bis 250 mm​
Artikelnummer PMR Ø außen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PMR01000250 100 20 – 65
PMR01250250 125 57 – 78
PMR01500250 150 78 – 111
PMR02000250 200 108 – 144
PMR02500250 250 142 – 187
PMR03000250* 300 181 – 230
PMR03500250* 350 234 – 296
PMR04000250* 400 280 – 330
PMR-Permur-Monolith Länge bis 300 mm​
Artikelnummer PMR Ø außen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PMR01000300 100 20 – 65
PMR01250300 125 57 – 78
PMR01500300 150 78 – 111
PMR02000300 200 108 – 144
PMR02500300 250 142 – 187
PMR03000300* 300 181 – 230
PMR03500300* 350 234 – 296
PMR04000300* 400 280 – 330
PMR-Permur-Monolith Länge bis 400 mm​
Artikelnummer PMR Ø außen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PMR01000400 100 20 – 65
PMR01250400 125 57 – 78
PMR01500400 150 78 – 111
PMR02000400 200 108 – 144
PMR02500400 250 142 – 187
PMR03000400* 300 181 – 230
PMR03500400* 350 234 – 296
PMR04000400* 400 280 – 330
PMR-Permur-Monolith Länge bis 500 mm​
Artikelnummer PMR Ø außen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PMR01000500 100 20 – 65
PMR01250500 125 57 – 78
PMR01500500 150 78 – 111
PMR02000500 200 108 – 144
PMR02500500 250 142 – 187
PMR03000500* 300 181 – 230
PMR03500500* 350 234 – 296
PMR04000500* 400 280 – 330
PMR-Permur-Monolith Länge ab 500 mm​
Artikelnummer PMR Ø außen
mm
für Medienrohr Ø
außen mm
PMR0100FIX 100 20 – 65
PMR0125FIX 125 57 – 78
PMR0150FIX 150 78 – 111
PMR0200FIX 200 108 – 144
PMR0250FIX 250 142 – 187
PMR0300FIX* 300 181 – 230
PMR0350FIX* 350 234 – 296
PMR0400FIX* 400 280 – 330
58
Die mit Permur-Monolith erzeugten
kreisrunden Aussparungen ent-
sprechen den Durchmessern der

Ringraumdichtungen direkt eingebaut
werden.
PMR – Permur-Monolith
Maximale Rohrlänge bei PMR-Permur-Monolith ist 800 mm.
Hinweis zu Montagedeckel und Montagehilfe:
Für die Ø 100 mm bis 250 mm werden mehrfach verwendbare
Montagedeckel angeboten.
* Bei den Ø 300 bis 400 mm werden je PMR-Permur-Monolith-
Schalung 2 Stück Montagehilfen aus Styropor standardmäßig
mitgegeben.
Spezialschalung für monolithisch in die Betonwand gegossene
kreisrunde Aussparungen
permur rohrdurchführungen
PFR – Montagehilfe für Permur-Faserzementrohr​
Artikelnummer DN mm
PFRMD100 100
PFRMD125 125
PFRMD150 150
PFRMD200 200
PFRMD250 250
PFRMD300 300
PFR – Zubehör für Permur-Faserzementrohr​
Bezeichnung Artikelnummer Länge mm
Sechskantmutter SW 30 GEWSKM30 30
Ankerstahl Ø 15 mm,
auf Länge geschnitten und angefast
GEW15SONL variabel
DYWIDAG Schalungsankerzubehör bei Bedarf siehe Preisliste Seite 77.
Permur-Betonschutzlack
für die Korrosionsschutzbeschichtung der freigelegten Stahlarmierung bei Kernbohrungen
Artikelnummer Verpackungseinheit Gewicht kg/St.
PFRLACK 0,75 l/Dose 0,85
59
Die PFR-Montagehilfe fixiert das
Faserzementrohr sicher und einfach
an der einseitig gestellten Schalung.
Achtung:
Bei Verwendung der Montagehilfe
muss die Länge des Faserzementrohrs
2 cm kürzer als die Wandstärke bestellt
werden.
Montagehilfe für PFR-Permur-Faserzementrohr
PMR – Permur-Monolith Montagedeckel​
Artikelnummer DN
mm
PMRDE100 100
PMRDE125 125
PMRDE150 150
PMRDE200 200
PMRDE250 250
Sichere und einfache Befestigung für die
PMR-Permur-Monolith-Schalung
Die Montagedeckel sind mehrfach verwendbar
Die Montagedeckel haben keinen Einfluss auf die
PMR-Permur-Monolith-Schalungslänge.
■
■
■
PMR-
Permur-Monolith Montagedeckel
technologien für die bauindustr ie
permur rohrdurchführungen
PDE – Permur-Dichtsatz verzinkt-einfach
passend für Permur-Faserzementrohre und Permur-Monolith
Artikelnummer
Futterrohr oder
Kernbohrung NW
mm
Außen-Ø
Medienrohr
mm
PDE210080000 80 blind
PDE2100800230 80 20 – 22
PDE2100800290 80 25 – 28
PDE2100800360 80 32 – 35
PDE2100800410 80 37 – 40
PDE210100000 100 blind
PDE2101000230 100 20 – 22
PDE2101000290 100 25 – 28
PDE2101000360 100 32 – 35
PDE2101000410 100 37 – 40
PDE2101000450 100 42 – 44
PDE2101000520 100 46 – 51
PDE2101000570 100 52 – 56
PDE210125000 125 blind
PDE2101250620 125 57 – 61
PDE2101250650 125 62 – 64
PDE2101250760 125 73 – 75
PDE2101250790 125 76 – 78
PDE210150000 150 blind
PDE2101500810 150 78 – 80
PDE2101500920 150 88 – 91
PDE2101501010 150 97 – 100
PDE2101501120 150 108 – 111
PDE210200000 200 blind
PDE2102001130 200 108 – 112
PDE2102001160 200 113 – 115
PDE2102001190 200 116 – 118
PDE2102001270 200 123 – 126
PDE2102001370 200 132 – 136
PDE2102001420 200 137 – 141
PDE210250000 250 blind
PDE2102501630 250 157 – 162
PDE2102501710 250 165 – 170
PDE210300000 300 blind
PDE2103002050 300 199 – 204
PDE2103002130 300 207 – 212
PDE2103002240 300 218 – 223
PDE2103002270 300 224 – 226
PDE – Permur-Dichtsatz verzinkt-doppelt
passend für Permur-Faserzementrohre und Permur-Monolith
Artikelnummer
Futterrohr oder
Kernbohrung NW
mm
Außen-Ø
Medienrohr
 mm
PDE220080000 80 blind
PDE2200800230 80 20 – 22
PDE2200800290 80 25 – 28
PDE2200800360 80 32 – 35
PDE2200800410 80 37 – 40
PDE220100000 100 blind
PDE2201000230 100 20 – 22
PDE2201000290 100 25 – 28
PDE2201000360 100 32 – 35
PDE2201000410 100 37 – 40
PDE2201000450 100 42 – 44
PDE2201000520 100 46 – 51
PDE2201000570 100 52 – 56
PDE220125000 125 blind
PDE2201250620 125 57 – 61
PDE2201250650 125 62 – 64
PDE2201250760 125 73 – 75
PDE2201250790 125 76 – 78
PDE220150000 150 blind
PDE2201500810 150 78 – 80
PDE2201500920 150 88 – 91
PDE2201501010 150 97 – 100
PDE2201501120 150 108 – 111
PDE220200000 200 blind
PDE2202001130 200 108 – 112
PDE2202001160 200 113 – 115
PDE2202001190 200 116 – 118
PDE2202001270 200 123 – 126
PDE2202001370 200 132 – 136
PDE2202001420 200 137 – 141
PDE220250000 250 blind
PDE2202501630 250 157 – 162
PDE2202501710 250 165 – 170
PDE220300000 300 blind
PDE2203002050 300 199 – 204
PDE2203002130 300 207 – 212
PDE2203002240 300 218 – 223
PDE2203002270 300 224 – 226
PDE – Einbauwerkzeug für Permur-Dichtsatz
Schrauben über Kreuz gleichmäßig anziehen, Anzugskraft lt. Einbauanleitung,
nach ca. 2 Std. Schrauben nachziehen
Bezeichnung Artikelnummer Gewicht
kg/St.
Drehmomentschlüssel PDEDREH 2,00
Werkzeugsatz (Verlängerung, Stecknuss) für
Dichteinsätze AD 80 mm
PDEDREHWERK10 0,15
Werkzeugsatz (Verlängerung, Stecknuss) für
Dichteinsätze AD 100 – 300 mm
PDEDREHWERK13 0,25
Beim Lastfall „drückendes Wasser“ empfehlen wir die Ausführung doppelt.
Andere Abmessungen sind möglich – Preise und Lieferzeit auf Anfrage.
60
permur rohrdurchführungen
61
PDE – Permur-Dichtsatz Edelstahl –
geschlossene Ausführung Druckscheiben/Schrauben V2A​
Artikelnummer Futterrohr oder
Kernbohrung NW mm
Außen-Ø Medienrohr
mm
PDE100080000 80 blind
PDE1000800280 80 20 – 28
PDE1000800400 80 32 – 40
PDE100100000 100 blind
PDE1001000280 100 20 – 28
PDE1001000400 100 32 – 40
PDE1001000440 100 36 – 44
PDE1001000560 100 46 – 56
PDE1001000650 100 55 – 65
PDE100125000 125 blind
PDE1001250640 125 55 – 64
PDE1001250780 125 70 – 78
PDE100150000 150 blind
PDE1001500910 150 79 – 91
PDE1001500940 150 85 – 94
PDE1001501100 150 98 – 110
PDE100200000 200 blind
PDE1002001150 200 108 – 115
PDE1002001260 200 116 – 126
PDE1002001410 200 132 – 141
PDE1002001440 200 135 – 144
PDE1002501620 250 157 – 162
PDE1002501810 250 168 – 181
PDE1002501870 250 178 – 187
PDE1003002040 300 193 – 204
PDE1003002260 300 218 – 226
PDE1003502330 350 224 – 233
PDE1003502580 350 249 – 258
PDE1003502820 350 270 – 282
PDE1004002800 400 270 – 280
PDE1004002880 400 279 – 288
PDE1004003130 400 304 – 313
PDE1004003230 400 314 – 323
PDE1004003300 400 320 – 330
Andere Abmessungen und geteilte Ausführungen sind möglich – Preis und Lieferzeit auf
Anfrage.
Dichtsätze auch in V4A-Material lieferbar – Preise auf Anfrage.
Edelstahl-Dichtsätze können auch aus KTW-trinkwassergeprüften Materialien hergestellt
werden – Preise auf Anfrage.
geschlossene Ausführung
geteilte Ausführung
PDE – Permur-Dichtsatz Edelstahl –
Mehrfachdurchführung Druckscheiben/Schrauben V2A​
Artikelnummer Futterrohr oder
Kernbohrung NW mm
Außen-Ø Medienrohr
mm
PDE10MF100 100 frei wählbar
PDE10MF125 125 frei wählbar
PDE10MF150 150 frei wählbar
PDE10MF200 200 frei wählbar
PDE10MF250 250 frei wählbar
PDE10MF300 300 frei wählbar
PDE10MF350 350 frei wählbar
PDE10MF400 400 frei wählbar
Preise gültig für Dichtsätze mit max. 3 Durchführungen –
für jede weitere Durchführung + 10%.
Andere Abmessungen sind möglich – Preise und Lieferzeit auf Anfrage.
Dichtsätze auch in V4A-Material lieferbar – Preise und Lieferzeit auf Anfrage.